Drehgreifmodule EHMD
Änderungen vorbehalten – 2018/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehgreifmodule EHMD
Merkmale
Auf einen Blick
� Das Drehgreifmodul ist ein kompaktes Modul zum Handhaben von
Kleinteilen.
� Die Rotationsbewegung wird über einen Schrittmotor umgesetzt.

2018/09 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehgreifmodule EHMD
Typenschlüssel
EHMD – 40 – RE – GE
Produktart
EHMD Elektrische Handhabungsmodule
Baugröße
40 40 mm
Antriebsart Drehmodul
RE elektrisch
Antriebsart Greifer
GE elektrisch
GP pneumatisch
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/096 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehgreifmodule EHMD
Peripherieübersicht
EHMD-40-RE-GE – Greifen elektrisch
1
2
6
7
5
4
3
8
-H- Hinweis
Der Greifer ist nur als Außen­
greifer vorgesehen (in Schließ­
richtung).
Zubehör
Typ/Bestellcode Beschreibung � Seite/Internet
1 Greifbackenrohling
BUB-HGPT-16-B
speziell auf die Greifbacken abgestimmte Rohlinge zum Anfertigen von Greif­
fingern
20
2 Motorleitung
NEBM-F1W31
� Verbindungsleitung zwischen EHMD und Motorleitung NEBM-SF1
� Für die Einhaltung der EMV-Richtlinie ist die Leitung zwingend erforderlich
20
3 Motorleitung
NEBM-SF1
Leitung mit Adapter zwischen Motorleitung NEBM-F1 und Motorcontroller
CMMO-ST
20
4 Befestigung (mit Z-Ausgleich)
EHAM-E20-40-Z
Befestigungsmöglichkeit über Schwalbenschwanzbefestigung.
Mit der Befestigung können ohne zusätzliche Z-Achse z. B. Deckel von Fläsch­
chen montiert oder demontiert werden (Z-Ausgleich = 12 mm).
17
5 Befestigung (starr)
EHAM-E20-40
Befestigungsmöglichkeit über Schwalbenschwanzbefestigung 18
6 Adapterbausatz
EHAM-E20-40-E…
zur Montage der Befestigungen an den Z-Achsen:
� Mini-Schlitten EGSC-BS-25/32
� Mini-Schlitten EGSL-BS-35/45
� Elektroschlitten EGSK-20/26
19
7 Näherungsschalter, T-Nut
SIES-M8
induktiver Näherungsschalter zur Abfrage der Z-Ausgleichsposition 21
8 Motorcontroller
CMMO-ST
zur Positionierung der Rotations- bzw. Greifbewegung 20
-V- Neu
2018/09 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehgreifmodule EHMD

Drehgreifmodule EHMD
Datenblatt
Bestellangaben
Antriebsart Teile-Nr. Typ
Rotation Greifen
elektrisch elektrisch 4788875 EHMD-40-RE-GE
elektrisch pneumatisch 4790698 EHMD-40-RE-GP
-V- Neu
2018/09 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehgreifmodule EHMD
Zubehör
Befestigung EHAM-E20-40-Z
Einbaulage: senkrecht
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
RoHS konform
LABS-haltige Stoffe enthalten
Befestigungsmöglichkeit über Schwalbenschwanzbefestigung.
Die Befestigung gleicht die Gewindesteigung beim Drehen (montieren/
demontieren) von Deckeln auf Fläschchen aus, ohne zusätzliche Bewe­
gung der Z-Achse.
(Z-Ausgleich = 12 mm)
1 Nut für Näherungsschalter
Im Lieferumfang enthalten:
� 4x Schrauben M3x8
� 2x Zentrierstifte ZBS-4
(für Montage an Z-Achse)
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 D1

D3

H1 H2 H3 H4 H5 H6
H8 ±0,05
40 39 14 4 3,4 53 30 6 18,5 18 12
für Baugröße H7 H8 L1 L2 L3 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
40 31 5,5 20,5 13 17 2,5 82 5293408 EHAM-E20-40-Z
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/0918 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehgreifmodule EHMD
Zubehör
Befestigung EHAM-E20-40
Einbaulage: beliebig
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
RoHS konform
LABS-haltige Stoffe enthalten
Starre Befestigungsmöglichkeit über Schwalbenschwanzbefestigung.
Im Lieferumfang enthalten:
� 4x Schrauben M3x8
� 2x Zentrierstifte ZBS-4
(für Montage an Z-Achse)
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1

D2

D3

D4

H1
H8
40 19,5 19,5 16 6 3,4 4 3,8 30
für Baugröße H2 H3 L1 L2 T1 T2 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,05 [g]
40 18 14 10 6,5 3,4 2,5 26 4991965 EHAM-E20-40
-V- Neu
2018/09 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehgreifmodule EHMD
Zubehör
Befestigung EHAM-E20-40-E…
Einbaulage: beliebig
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
RoHS konform
LABS-haltige Stoffe enthalten
Zur Montage der Befestigungen an den Z-Achsen:
� Mini-Schlitten EGSC-BS-25/32
� Mini-Schlitten EGSL-BS-35/45
� Elektroschlitten EGSK-20/26
Mit Z-Ausgleich
EAHM-E20-40-Z
Mit starrer Befestigung
EAHM-E20-40
Passende Schrauben und
Zentrierstifte/-hülsen im Liefer­
umfang enthalten.
Abmessungen und Bestellangaben
für Z-Achse B1 B2 B3 H1 H21) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
und fexibler Befestigung EHAM-E20-40-Z
EGSC-BS-25/32
85 24,3 17,3 55,6 12
30 8080760 EHAM-E20-40-E19-25
EGSL-BS-35/45 24 8081015 EHAM-E20-40-E8-35
EGSK-20/26 36 8081016 EHAM-E20-40-E9-20
und starrer Befestigung EHAM-E20-40
EGSC-BS-25/32
74,5 13,8 6,8 30 –
30 8080760 EHAM-E20-40-E19-25
EGSL-BS-35/45 24 8081015 EHAM-E20-40-E8-35
EGSK-20/26 36 8081016 EHAM-E20-40-E9-20
1) Automatischer Z-Hub-Ausgleich.
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/0920 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehgreifmodule EHMD
Zubehör
Greifbackenrohling BUB-HGPT
(Lieferumfang: 2 Stück)
Werkstoff:
Aluminium
-H- Hinweis
Für die Montage an das Dreh­
greifmodul EHMD die
passenden Schrauben und
Zentrierhülsen aus dem Liefer­
umfang des EHMD verwenden.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1
  
0,05 H13 H13 H8 H13 0,05 0,05
40 16 6 3,2 5 – 40 21
für Baugröße L21) L31) T1 T2 Gewicht Teile-Nr. Typ
je Rohling
+0,1 [g]
40 10 8 1,3 35 29 560244 BUB-HGPT-16-B
1) Toleranz für Zentrierbohrung 0,02 mm
Toleranz für Durchgangsbohrung 0,1 mm
Bestellangaben –  Leitungen
Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Motorleitung
� Verbindungsleitung zwischen EHMD und Motor­
leitung NEBM-SF1
� Für EHMD-…-GE und EHMD-…-GP
0,5 8079819 NEBM­F1W31­XC­0.5­F1N­DF1W31
Motorleitung
� Leitung mit Adapter zwischen Motorleitung
NEBM-F1 und Motorcontroller CMMO-ST
� Für EHMD-…-GE
2,6 5213342 NEBM­SF1W31­EH­2.6­Q15N­LE28
� Leitung mit Adapter zwischen Motorleitung
NEBM-F1 und Motorcontroller CMMO-ST
� Für EHMD-…-GP
2,6 5213343 NEBM­SF1W31­EH­2.6­Q15N­LE14
Bestellangaben – Motorcontroller Datenblätter � Internet: cmmo
Beschreibung Teile-Nr. Typ
mit I/O-Anschaltung
Schaltein-/ausgang PNP 1512316 CMMO-ST-C5-1-DIOP
Schaltein-/ausgang NPN 1512317 CMMO-ST-C5-1-DION
mit IO-Link
Schaltein-/ausgang PNP 1512320 CMMO-ST-C5-1-LKP
-V- Neu
2018/09 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehgreifmodule EHMD
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, induktiv Datenblätter � Internet: sies
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter � Internet: sme